PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 7 月 1 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、ライバー（ライブ配信者）の成長をサポートし、「17LIVE」を起点に点在し拡

がるコミュニティをわかりやすく集約したウェブサイト「あつまれ、イチナナ。」（https://jp.17.live/17community/ ）を、2025

年 7 月 1 日（火）にオープンいたしましたので、お知らせいたします。

「あつまれ、イチナナ。」では、「17LIVE」におけるライバーの活躍や夢の実現を後押しするさまざまなサポート体制や、

ご自身にあったコミュニティを見つけていただきやすいよう、以下のコンテンツ軸にて活動内容などをご紹介し、詳細ペ

ージやアプリ内への誘導を行います。

「17LIVE」の公式キャラクターである「ベイビー」がナビゲーターとなり、ユーザーの方にわかりやすくライブ配信の楽し

さを伝え、楽しみ方をお届けする本サイトに、ぜひご注目ください。

【ベイビーのイチナナサークル】

「ライブ配信をもっと楽しみたい」「配信を始めてみたい」―。そんな方のための“情報と発見の広場”です。ベイビーが

案内人となり、現在「17LIVE」で楽しめるイベントや企画配信はもちろん、何がイチナナで起きているか最新ニュースでチ

ェックいただけます。毎月恒例のユーザー参加型のお楽しみ企画では、参加ユーザーで山分けができるプライズ特典も

ご用意しています。毎週金曜日に情報を更新中。

【イチナナアカデミー】

「イチナナで学び、成長したい！」ライバーをサポートするために、アカデミーを開校しています。「17LIVE」で活躍する

プロライバーやアンバサダーライバー、先輩ライバーなどから心構えやテクニックを伝授しています。また、運営スタッフ

ライバーの成⻑をサポートし、17LIVE にひろがるコミュニティを
集めた新たなウェブサイト「あつまれ、イチナナ。」がオープン︕

 〜ライバーの活躍や夢の実現を後押しするさまざまな体制や配信が楽しくなるコミュニティを紹介〜

が提供する初心者ライバー向けの講習も定期的に実施中。不安を解消し、継続するモチベーションが上がり自信につな

がる、と参加したライバーの皆様から好評を得ています。また、認証ライバー限定の「交流会」も定期的に実施しており、

同じ悩みや特長を持つライバー同士が情報を共有できる場として提供しており、この情報も本セクションで集約していま

す。

【イチナナスタジオ】

「17LIVE」には、多数の“コミュニティ”が点在しており、そこを起点とした企画やプロジェクトが次々と生み出されていま

す。それらの企画やプロジェクトをサポートするのが、「イチナナスタジオ」。すべてのユーザーに、創造する楽しさを体験

いただき、もっと「17LIVE」を楽しむことができるヒントやきっかけを提供してまいります。

【SPOT LIGHT】

多彩な才能や特性を持つライバーが集う「17LIVE」。ここでは、認証イチナナライバーが主催する企画にスポットライトを

当て、その魅力を多くのユーザーに届ける掲示板として、アプリ内外で活躍するライバーの活動をわかりやすく、提供し

ています。

【イチナナチャレンジ】

「17LIVE」で配信するライバーの方が 100 人以上集まって、運営とともにひとつの作品や体験を生み出すリアルイベント

「イチナナチャレンジ 100」や、自分の配信枠（わく＝配信ルーム）で普段とは一味違ったテーマの配信を行いリスナーと

ともに盛り上がることができる、さまざまな“ワクワク”するチャレンジ企画を定期的に開催しています。

URL： https://jp.17.live/17challenge/

■『あつまれ、イチナナ。』

URL： https://jp.17.live/17community/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ラ

イバー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指し

ています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw